

# Spiran

VINTER NR 4 • 2021  
AKTUELLT 25/11–23/2 2021  
SVENSKA KYRKAN  
NOSABY FÖRSAMLING



**Jubileum** – 100 år efter återinvigningen  
av Fjälkestads kyrka

**Peab berättar** om hur ombyggnaden  
av församlingshemmet fortskrider

**God jul** – Fira jul med oss!

# God morgon, god afton, god jul!

”Nu så är det jul igen  
Jultomten myser...”

Välkänd strof från en välkänd och älskad julsång. En del sjunger sången med glädje och menar att julen ÄNTLIGEN är här. Andra tänker på den ur det motsatta perspektivet och tycker att julen är här NU IGEN – det var ju inte så värst länge sedan förra gången. Ska vi verkligen behöva genomlida eländet ännu en gång?

Själv känner jag både ock. Både glädjen, förväntan och traditionens makt och tyngd tillsammans med känslan av otillräcklighet i både fysiskt, psykiskt och ekonomiskt hänseende. Det är kanske med min tilltagande ålders rätt som jag tycker att vi firar jul med allt tätare mellanrum numera. Det är ju inte mer än drygt 14 dagar sedan förra julen, känner jag i mina tyngre stunder. Samtidigt längtar jag efter advents- och julmys med nära och kära och med tillhörande musik och sång samt att åter få ta del av och ge mig hän åt julens stora budskap och mysterium - att Gud blev människa.



GÖRAN HANSSON  
KYRKOHERDE

Född utanför äktenskapet av en tonårsflicka, som inte klart kunde redogöra för vem som egentligen var fadern, i ett skitigt och illaluktande stall. Ovälkommen, dödshotad och förföljd av makten, driven på flykt till främmande land i en tid när både mödra- och spädbarnsdödligheten var hög. Sett ur detta perspektiv var det verkligen ett högriskprojekt vår Fader i himlen satte igång. Varför?

Jag antar att det måste ha varit för att det var så angeläget och viktigt, för att Kärleken översteg rädslan för risken. ”Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son...”

I vilket fall som helst läser jag i berättelsen ut att ingenting mänskligt kan vara främmande för Gud, inte för skitigt eller illaluktande, inget för svart eller hopplöst. Mitt liv ryms i julberättelsen. Det är i mitt livs opolerade stökighet som krubban står. Där föds Gud! Ackompanjerad av änglasång och med kungagåvor av guld, rökelse och myrra. ”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred.” Gud i mitt liv. Gud i ditt liv. Änglar i höjden och i djupet. En ständig närvaro. En ständig, obegränsad kärlek. Hela livet. Hela året. Hela dagen. God morgon, god afton, god jul!

## PASTORSEXPEDITIONEN

Nosabyvägen 246, 291 47 Kristianstad  
E-post: nosaby.forsamling@svenskakyrkan.se

### Besöks- och telefontid:

Mån-Fre kl 10.00-12.00

Telefon: 044-190970

### På internet:

www.svenskakyrkan.se/nosaby  
www.facebook.com/svknosabyforsamling  
Instagram: @nosabyforsamling

### Våra kyrkor:

Nosaby kyrka, Fjälkestads kyrka och Österslövs kyrka

### Vi som arbetar för dig:

**Göran Hansson**, kyrkoherde

Direktnr: 044-190972

Mobilnr: 0707-579787

goran.hansson@svenskakyrkan.se

**Heidi Trygg**, expeditionsassistent

heidi.trygg@svenskakyrkan.se

**Maria Evertsson**, expedition

maria.evertsson@svenskakyrkan.se

**Lena Henningsson**, ekonomichef

Direktnr: 044-190977

Mobilnr: 0725-190977

lena.henningsson@svenskakyrkan.se

**Lars Frömjark**,

vik. komminister t.o.m. 220109

Mobilnr: 0761-043160

lars.frojmark@svenskakyrkan.se

**Siri Jarl Bagewitz**, komminister fr 220101

Direktnr: 044-190971

siri.jarl@svenskakyrkan.se

**Jonna Jansson**, diakoniassistent

jonna.jansson@svenskakyrkan.se

**Ingegerd Skåring**, vik organist

Direktnr: 044-190974

Mobilnr: 0730-574149

ingegerd.skaring@svenskakyrkan.se

**Bodil Nilldoff**, vik organist

Direktnr: 044-190975

Mobilnr: 0735-031236

bodil.nilldoff@svenskakyrkan.se

**Natalia Strömberg**, församlingspedagog

Direktnr: 044-190976

Mobilnr: 0761-075833

natalia.stromberg@svenskakyrkan.se

**Andrine Crispin Johansson**, värdinna

Direktnr: 044-190979

Mobilnr: 0761-075832

**Christina Hurtig**, vik kommunikatör

christina.hurtig@svenskakyrkan.se

**Mikael Törnström**,

arbetsledande vaktmästare

Direktnr: 044-190978

Mobilnr: 0761-060978

mikael.tornstrom@svenskakyrkan.se

**Jesper Larsson**, vaktmästare

**Anna Lovén**, vaktmästare

**Jimmy Olsson**, vaktmästare

## SPIRAN

Spiran är Nosaby församlingstidning och utkommer 4 gånger/år. Spiran delas ut som samhällsinformation till alla hushåll i Nosaby församlings geografiska område.

Tillhör du församlingen men får inte Spiran?  
Kontakta gärna expeditionen så hjälper vi dig.

## ANSVARIG UTGIVARE

Göran Hansson, kyrkoherde

## REDAKTÖR

Christina Hurtig, kommunikatör

TRYCK Mixi Print AB, Olofström  
OMSLAGSBILD Gustav Helsing/IKON



# Personalförändringar

Stort tack till: *Varmt välkommen till:*



**Rickard Eriksson** som har varit en av våra hängivna och trogna vaktmästare med speciellt ansvar för Fjälkestads kyrka.



**Ingela Stuesson Carlsson** som har varit en av våra kyrkomusiker under drygt 17 år och lett våra barnkörerna och Allsångarna.



**Bodil Wrangsjö** för ett helhjärtat och uppskattat diakonalt arbete i vår församling.



**Villemo Daneling** för insatsen som kyrkomusiker som tyvärr, på grund av pandemin, inte hann avnjutas av så många som annars skulle varit möjligt.



**Jimmy Olsson**, kyrkvaktmästare, med särskilt ansvar för Fjälkestads kyrka. Jag bor med fru och två barn i Nosaby. Min fritid spenderar jag med familjen på något äventyr ute i skogen.



**Ingegerd Skåring**, vikarierande kyrkomusiker.

Jag bor i Österslöv med vår familj sedan 2012. Har bott största delen av mitt liv i Göteborg där jag även gick min organistutbildning. Mitt engagemang för att människor ska ledas in i kyrkan och tron har alltid funnits. Med musiken som medel vill jag inspirera till att få en djupare erfarenhet av att Gud är på riktigt. När jag inte spelar i kyrkan är segling mellan klipporna i Bohuslän det jag uppskattar mycket. Jag ser jag fram emot att få möta dig i eller utanför kyrkan för samtal och musicerande.



**Bodil Nilldoff** kommer tillbaka en gång till som vikarierande kyrkomusiker och tar hand om Allsångarna.



**Siri Jarl Bagewitz**, komminister. Jag börjar som er nya präst i januari 2022. Jag är ursprungligen småländska från Huskvarna men efter sju år som Kristianstadsbo känner mig numer som en skåning. Som person är jag en glad och prestigelös människa som trivs i gemenskapen och i de goda samtalen.

I januari 2022 firar jag också tio år som präst. Under dessa värdefulla år har jag arbetat både i Linköpings stift där jag prästvigdes och här i Lunds stift. Jag har fått uppleva kyrkans fantastiska djup och bredd och är mycket tacksam för alla goda möten med församlingsbor i alla åldrar och livssituationer. Det känns både pirrigt och roligt att få börja i er församling och jag vill gå in i det uppdraget med både en lyhördhet och en positiv framåttanda för församlingen. Jag ser fram emot att träffa er i det nya året!



**Christina Hurtig**, vikarierande kommunikatör, kommer ansvara för Spiran, hemsidan och sociala medier. Jag är utbildad inom pedagogik och kommunikation och läser även teologi. På fritiden gillar jag att spela improvisationsteater.



**Maria Evertsson**, administration. Är utlånad från Oppmanna-Vånga, där hon mestadels kommer sköta arbetet ifrån.



**Heidi Trygg** ansvarar för församlingsexpeditionen, bokningar och kyrkobokföringen. Jag kommer från Landskrona, där jag har jobbat elva år på församlingsexpeditionen. Nyinflyttad i Åhus. Mina fritidsintressen är främst träning, friluftsliv och musik. Jag ser verkligen fram emot att lära känna Kristianstad och Nosaby församling.

**Jonna Jansson**, diakoniasitent. Kommer främst att hjälpa till med caféerna och arbeta tisdagar och torsdagar.

100-årsminnet av återinvigningen av Fjälkestad kyrka efter den stora branden lilljulafton 1917 uppmärksammades och firades under festliga och gemytliga former söndagen 26 september. Det hela ackompanjerades av en strålande höstsol på knallblå himmel.

TEXT: GÖRAN HANSSON

Mingel med bubbel och snacks vid utställningsskärmarna följdes av en festlig högmässa med historiska inslag och moderna toner. Kören Andrum sjöng igen efter att äntligen ha kommit ut ur pandemi-idet. Att vara många i kyrkan kändes både härligt och ovant alldeles i slutet av restriktionstiden.

Servering av kory, kaffe och kaka under trevligt umgänge åtföljdes av ett föredrag av Sven-Olof Sigesgård om kyrkans historia, branden och återuppbyggnaden. Utställning av kyrkans inventarier, kyrkgårdsvandringar och hästkjutsåkande avslutade dagen.

Långt över 100 personer, både gamla och unga, besökte kyrkan denna dag och att det var en lyckad och härlig dag bekräftades av att många dröjde sig kvar och njöt av allt det fina tills det var dags att stänga och gå hem.

Ett varmt tack till Sven-Olof Sigesgård som kläckte idén, skissade programmet och samlade människor som ville vara med och hjälpa till!

# Jubileum i Fjälkestad



Kören Andrum.  
Foto: Ingela Frid



Pirkko och Sven-Olof Sigesgård.  
Foto: Helena Sigesgård



Fullsatt kyrka firade  
festlig högmässa.  
Foto: Ingela Frid

# En liten hälsning från byggtreprenören Peab Byggservice AB



TEXT: PEAB

FOTO: SVEN-ÅKE ANDÉN NILSSON

Vi från Peab har fått förtroendet att rusta upp Nosaby församlingshem, och det är vi väldigt glada och stolta över. Vi är i full gång med att färdigställa taket som delvis har givit oss en del överraskningar. Man vet aldrig vad man finner i gamla hus.

Hösten kom väldigt snabbt på, därför valde vi att flytta fram målningen till våren. Då kommer vi måla om hela fasaden.

Men, det är inte bara utsidan som skall få sig ett lyft. Inne i församlingshemmet väsnas det som aldrig förr, vi borrar, river och knackar bort betonggolv. Här skall det in nya golv, målas och fräschas till i de flesta utrymmena.

Helt nya toaletter, och ett nytt kök som det kommer lagas mycket mat i framöver.

Vi spikar och skruvar vidare fram tills det är klart. Som det ser ut i dagsläget skall vi kunna köra vidare med vårt entreprenadståg till nästa projekt i slutet på februari.

Det håller vi tummarna för!

Vi vill passa på att önska er alla en fröjdefull jul.



## KYRKOVALET i september

En solig söndag, om än lite kylig, var det många som tog sig till våra röstningslokaler i Fjälkestad och Österslöv. I Nosaby hade vi i år vallokaler i kyrkan, något som många tyckte var trevligt. Med anledning av valet firades gudstjänst i alla kyrkorna denna söndag.

Nosaby församling har 3801 församlingsmedlemmar, varav 583 kom och röstade, vilket var en ökning från valet 2017. Omräknat i procent var det 15,34% som röstade.

Något som förbryllar många är gränsdragningen mellan församlingarna som avgör vilken församling man tillhör. På Österäng och i Rödaledsområdet är gränsen mellan Heliga Trefaldighets församling och Nosaby församling många gånger onaturlig och otydlig. Församlingen kommer att se över detta och se om något går att göra åt saken.

Av Kyrkofullmäktiges 19 mandat gick 14 (+1) mandat till Kyrklig samverkan och 5 (-1) mandat till Socialdemokraterna. Den nya mandatperioden börjar efter nyår.

Ingrid Rooth

**Kyrkoval**  
19 SEP 2021



## Drömtydning

Det var alldeles mörkt, bara ett svagt ljus sipprade in genom springorna mellan sovrumsfönstret och rullgardinen. Jag hade vaknat tidigare än jag brukade, för idag fyllde jag åtta år! Jag låg i sängen och väntade på att mamma, pappa och syskonen skulle komma in och gratulera mig.

– Undrar om jag äntligen skall få den där häftiga radiostyrda brandbilen som jag så länge har önskat mig.

Under en längre tid hade jag hört ljud nerifrån, så nu orkade jag inte vänta längre utan tassade ner till köket. Hela familjen var samlad kring frukostbordet. Jag satte mig på min vanliga plats, men ingen tycktes lägga märke till mig. Det var inte ens framdukat på min plats, så jag hämtade ett glas ur skåpet.

– Idag fyller Olle år, sade pappa, Jag hade tänkt mig att vi först skulle åka till köpcentrat och handla presenter och sedan äta på en fin restaurang för att fira.

– Jaa, ropade alla, och rusade iväg för att göra sig i ordning. Jag drack mjölk och åt en smörgås, och skyndade mig för att klä mig. När jag kom ut till bilen, så smällde Stina igen dörren precis framför ögonen på mig och bilen körde iväg.

– Konstigt, tänkte jag, de skall fira min födelsedag och glömmet bort att ta mig med!

Familjen kom hem framåt eftermiddagen, de gav varandra presenter, de spelade spel och lekte lekar. Det verkade nästan som om jag hade blivit osynlig. Då ställde jag mig mitt framför pappa, tårarna rann och jag kunde nästan inte få fram orden:

– Varför bryr ni er inte om mig! Varför får jag inte vara med? Har ni glömt att det är MIN födelsedag ni firar?! Det känns som om jag vore död!!

Pappa blev alldeles röd i ansiktet av ilska.

– Här ordnar jag en trevlig dag för oss alla och nu vill du förstöra allt. Han tog mig i armen och skakade om mig...

... Jag vaknade, mamma stod och ruskade mig.

– Vakna, Olle! Visserligen är det julafton, men du

behöver ju inte sova bort hela dagen för det.

– O vilken hemsk dröm jag hade, sade jag, och sedan berättade jag hela drömmen för mamma. Tror du att drömmen betyder något?

– Ja. Det var verkligen en konstig dröm, sade hon, men vad skulle den kunna betyda?

Du behöver inte vara rädd, vi skulle aldrig glömma dig på din födelsedag. Skynda dig upp nu för vi har mycket att göra idag: Klä julgranen, duka julbordet och du måste julstäda ditt rum innan du får se Kalle Anka och sen kommer ju tomten.

Då hörde jag hur kyrkklockorna ringde.

– Varför ringer klockorna, mamma?

– Jag vet inte, det kanske är någon som är död eller så firar man gudstjänst i kyrkan, men vem har väl tid att gå i kyrkan en sådan här dag. Förresten - lyssna! De sjunger min favoritjulsång på TV: *Kristus till jorden är kommen, oss är en Frälsare född...*

Lars Fröjmark

Foto: Karin Linde/  
@Don't blink

## MUSIK I KYRKAN

**MMM:s julkonsert**  
Lördagen 4 december kl 18:00 i Nosaby kyrka

Efter ett bejublat besök i Räbelövs kapell i somras under församlingens konsertserie Musik i sommarkväll har vi glädjen och förmånen att återigen få njuta av sång- och musikgruppen MMM från Falkenberg.

MMM bjuder på en spännande blandning av modern musik vi dagligen hör och lyssnar på, gamla älskade godingar samt egna originalsånger – allt centrerat kring det julens glada och hoppfulla budskap. En kväll du inte vill missa!

Välkomna Marie Löfberg, Martina Braglin och Markus Leandersson!

### Traditionsenligt julblås

Hemvärnets musikkår i Kristianstad kommer till oss igen! Ett härligt återseende. Dirigent är Robin Wahl och de bjuder på ett mättat program med välkänd julmusik, *Onsdagen 8 december kl 19:30 i Nosaby kyrka*

**TERMINSAVSLUTNING MED ÖPPNA VERKSAMHETEN.** Datum: 13 december. Tid: 9-11.30. Plats: FUB-huset på Ällingavägen 24 på Kulltorp.

**TERMINSAVSLUTNING FÖR BABYRYTMIKEN.** Datum: 15 december. Tid: 9-11. Plats: FUB-huset på Ällingavägen 24 på Kulltorp.

**JULAFTON 10.00** – samling vid krubban i Nosaby kyrka. Sång av en familjekör.

**INFO OM DIAKONIVERKSAMHETEN:** Terminsavslutning för höstcaféet i Nosaby tisdag 14 december kl. 11-15.

# Julfester

## ÖSTERSLÖV

Sommarens och höstens caféer avslutas med en julfest i gamla prästgården torsdagen 9/12 kl 11.00. Andakt i kyrkan inleder varefter julmat, kaffe och gemytligt umgänge bjuds i prästgården.

Anmäl deltagande till  
Lena Henningsson, 044-190977, senast 2/12.

## FJÄLKESTAD

Stiftelsen Sigrid och Oscar Olssons donationsfond inbjuder Fjälkestads pensionärer till julfest i kyrkans vapenhus torsdagen 16/12 kl 11.00. Andakt i kyrkan, julmat och visprogram med Gotlandsteatern samt kaffe bjudes.

Anmäl deltagande till  
Lena Henningsson, 044-190977, senast 9/12.



## Vinterns aktiviteter i församlingen

### LEKMANNAKÅREN

kl 14:00 i G:a Prästgården, Österslöv  
Preliminära datum: 2/2, 2/3, 6/4. Program ej klart.

### KÖRSÅNG

Nosaby kyrka  
Allsångarna - Vuxenkör  
Tisdagar kl 10.30 - 12.00

Con Brio - 5 - 7 år  
Onsdagar kl 17.00 - 18.00

Con Afetto - 8 - 13 år  
Onsdagar kl 17.00 - 18.00

Pop-up Tonårskör  
Sjunger på gudstjänster, övar inför dessa tillfällen, några gånger per termin

Andrum - Vuxenkör  
Tisdagar kl 18.30 - 20.30  
Kontakta Ingegerd Skåring,

vik organist tel 0730-57 41 49  
eller Bodil Nilldoff, vik organist  
tel 0735-03 12 36 (Allsångarna) om du är intresserad av att vara med och sjunga i någon av våra körer.

### NÄSTA TERMIN:

#### för barn

Lokal: se hemsidan för info  
Vårterminen börjar den 17/1  
Öppen verksamhet - drop in  
Ingen föransökan krävs.  
För barn och föräldrar.  
Måndagar kl 9.00-11.30

#### Babyrytmik 0-1 år

Lokal: se hemsidan för info  
Start 26/1. Onsdagar  
kl 9.00-11.00  
Begr. antal platser. Anmälan sker till: natalia.stromberg@svenskakyrkan.se

#### för ungdomar

Församlingsgården Nosaby  
För alla ungdomar över 15 år.  
En vardagkväll i månaden, med början i januari. För information och anmälan: natalia.stromberg@svenskakyrkan.se

Terminsstart för konfirmanderna i Nosaby församling:  
Onsdagskonfirmander 19/1.  
Sommarkonfirmander 26/1.



# Välkommen på gudstjänster och konserter!

## VINTER 2021/2022

### NOVEMBER

- 27 LÖR **16.00 Adventsvesper**  
Fjälkestads kyrka  
Kören Allsångarna
- 28 SÖN FÖRSTA ADVENT  
**11.00 Högmässa**  
Österslövs kyrka  
Kören Andrum
- 16.00 Sjung in advent**  
Nosaby kyrka  
Församlingens alla körer

- 16.00 Julbön**  
Råbelövs kapell
- 23.30 Julnattsmässa**  
Nosaby kyrka  
Antina Hugosson violin  
Ingegerd Skåring sång
- 25 LÖR JULDAGEN  
**06.30 Julotta**  
Österslövs kyrka
- 08.00 Julotta**  
Fjälkestads kyrka
- 26 SÖN ANNANDAG JUL  
**11.00 Gudstjänst**  
Österslövs kyrka

- 9 SÖN 1:A SÖND E TRETTONDEDAGEN  
**11.00 Högmässa**  
Fjälkestads kyrka  
Avtackning av Lars Fröjmark
- 16 SÖN 2:A SÖND E TRETTONDEDAGEN  
**11.00 Gudstjänst**  
Nosaby kyrka
- 23 SÖN 3:E E TRETTONDEDAGEN  
**11.00 Högmässa**  
Österslövs kyrka
- 30 SÖN 4:E SÖND E TRETTONDEDAGEN  
**11.00 Gudstjänst**  
Fjälkestads kyrka

### DECEMBER

- 4 LÖR **18.00 Julkonsert**  
Nosaby kyrka  
Musikgruppen MMM
- 5 SÖN ANDRA ADVENT  
**11.00 Gudstjänst**  
Österslövs kyrka  
Pop-up-tonårskör
- 8 ONS **19.30 Julkonsert**  
Nosaby kyrka  
Hemvärnets musikkår  
under ledning av Robin Wahl
- 12 SÖN TREDJE ADVENT  
**16.00 Julton**  
Fjälkestads kyrka  
Kören Allsångarna
- 19 SÖN FJÄRDE ADVENT  
**11.00 Gudstjänst**  
Nosaby kyrka  
Kören Andrum
- 24 FRE JULAFTON  
**10:00 Samling vid krubban**  
Nosaby kyrka  
Familjekör

- 31 FRE NYÅRSAFTON  
**16.00 Nyårsbön**  
Nosaby kyrka  
Sång av Ingegerd Skåring

### JANUARI

- 1 LÖR NYÅRSDAGEN  
**16.00 Gudstjänst**  
Fjälkestads kyrka
- 2 SÖN SÖNDAGEN EFTER NYÅR  
**11.00 Högmässa**  
Nosaby kyrka
- 6 TOR TRETTONDEDAG JUL  
**16.00 Gudstjänst**  
Österslövs kyrka  
Kören Allsångarna

### FEBRUARI

- 6 SÖN KYNDELSMÄSSODAGEN  
**11.00 Högmässa**  
Nosaby kyrka
- 13 SÖN SEPTUAGESIMA  
**11.00 Gudstjänst**  
Österslövs kyrka
- 16.00 Gospelgudstjänst**  
Nosaby kyrka  
Injili Gospel Choir, Gospellinjen,  
Glimåkra folkhögskola
- 20 SÖN SEXAGESIMA  
**11.00 Högmässa**  
Fjälkestads kyrka
- 27 SÖN FASTLAGSSÖNDAGEN  
**11.00 Gudstjänst**  
Nosaby kyrka

